
 
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ  
ОРЛОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ  
ДОЛЖАНСКИЙ РАЙОН 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ  ВЫШНЕЕ  ОЛЬШАНСКОГО  СЕЛЬСКОГО  

ПОСЕЛЕНИЯ  

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 
 
28.07.2017г                                                                                 № 36а 
с.Вышнее Ольшаное 
 
 
 

Об  утверждении Порядка формирования и ведения реестра  источников доходов    
бюджета администрации Вышнее Ольшанского сельского поселения Должанского 

района Орловской области 
 

 
  
    В соответствии со статьей 47.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
постановлением Правительства Российской Федерации от 31.08.2016 № 868 «О 
порядке формирования и ведения перечня источников доходов Российской 
Федерации»  
               Администрация Вышнее Ольшанского сельского поселения Должанского 
района Орловской области  ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Утвердить Порядок формирования и ведения реестра источников доходов 

бюджета Вышнее Ольшанского сельского поселения Должанского района Орловской 
области  (Приложение 1). 

2. Возложить на  администрацию Вышнее Ольшанского сельского поселения  
Должанского района формирование и ведение реестра источников доходов бюджета 
Вышнее Ольшанского сельского поселения Должанского района Орловской области. 

3. Разместить данное постановление на официальном сайте   Должанского 
района. 

 
 
 
Глава администрации                                                              Ю.А.Долгих 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 

Приложение 
к постановлению администрации Вышнее 

Ольшанского сельского поселения 
                                                                                Должанского района Орловской области 

            от 28.07.2017г.   №_36а_ 
 

 
Порядок 

формирования и ведения реестра источников доходов бюджета администрации Вышнее 
Ольшанского сельского поселения Должанского района Орловской области  

 
1. Настоящий Порядок  разработан в соответствии со статьей 47.1  Бюджетного кодекса 

Российской Федерации и устанавливает основные принципы и правила формирования и ведения 
реестра источников доходов бюджета администрации Вышнее Ольшанского сельского поселения 
Должанского района Орловской области     ( далее - реестр источников доходов). 

2.  Для целей настоящего порядка применяются следующие понятия: 
- перечень источников доходов бюджета Вышнее Ольшанского сельского поселения Должанского 

района Орловской области – свод (перечень) федеральных налогов и сборов,  региональных и местных 
налогов, иных обязательных платежей, других поступлений, являющихся источниками формирования 
доходов бюджета администрации Вышнее Ольшанского сельского поселения Должанского района, с 

указанием правовых оснований их возникновения, порядка расчета (размеры, ставки, льготы) и иных 
характеристик источников доходов бюджета администрации Вышнее Ольшанского сельского поселения 
Должанского района, определяемых порядком формирования и ведения перечня источников доходов 
Российской Федерации; 

- реестр источников доходов  бюджета администрации Вышнее Ольшанского сельского поселения 
Должанского района Орловской области – свод информации о доходах бюджета по источникам доходов  
бюджета администрации Вышнее Ольшанского сельского поселения Должанского района, формируемой в 

процессе составления, утверждения и исполнения бюджета, на основании перечня источников доходов 
Российской Федерации. 

3. Реестр источников доходов ведется бухгалтером администрации администрации Вышнее 
Ольшанского сельского поселения Должанского района, путем внесения в  информационную базу 
данных сведений об источниках доходов  бюджета администрации Вышнее Ольшанского сельского 
поселения  Должанского района Орловской области, изменения и (или) исключения этих сведений. 

Реестр источников доходов  составляется и представляется в Департамент Финансов Орловской 
области. 

4. Реестр источников доходов ведется на основе реестров источников доходов главных  
администраторов доходов  бюджета сельского поселения, которые представляют в Финансовый отдел 
информацию по форме согласно приложению к настоящему Порядку: 
-плановый реестр источников доходов составляется на очередной финансовый год и плановый период  
в срок, установленный для  составлении проекта    бюджета сельского поселения на очередной 
финансовый год и плановый период и  направляется в составе документов и материалов, 
представляемых одновременно с проектом решения о бюджете на очередной финансовый год и 
плановый период, в  Вышнее Ольшанский сельский  Совет народных депутатов; 

- уточненный реестр источников доходов составляется в течение 20 дней после принятия решения  
Вышнее Ольшанским сельским Советом народных депутатов   о внесении изменений в решение 
Вышнее Ольшанского Совета народных депутатов  о  бюджете Вышнее Ольшанского сельского 
поселения Должанского района Орловской области  на текущий финансовый год и плановый период. 

 Главные администраторы доходов обеспечивают полноту, своевременность и достоверность 
представляемой информации. 

5. Формирование и ведение реестра источников доходов бюджета администрации Вышнее 
Ольшанского сельского поселения Должанского района осуществляется по форме согласно 
приложению к настоящему Порядку.  
6. Реестр источников доходов  ведется с целью учета  доходов бюджета администрации Вышнее 

Ольшанского сельского поселения Должанского района Орловской области, и используется при 
составлении  проекта  бюджета сельского поселения на очередной финансовый год и плановый период.  

 
 
 
 
 



                                                                                                                                                                                   Приложение к Порядку  

              

                                                                     

№ 
п/п 

Наи
мено
вани
е 

исто
чник
а 

дохо
дов 

Код 
бюдже
тной 
класси
фикац
ии 

Нормативное правовое регулирование, определяющее 
возникновение источника доходов и порядок расчета 

Ста
вки 
% 

орган
ы, 

осущ
ествл
яющи
е 

взима
ние 
источ
ника 
доход
а 

Норма
тивы 
распре
делени
я в 

бюдже
та 

Вышне
е 

Ольша
нского 
сельск
ого 

поселе
ния  

Должа
нского 
района 
орловс
кой 

област
и 

Объем доходов бюджета Вышнее 
Ольшанского сельского поселения 

Должанского района Орловской области 
(тыс. руб.) 

нормативные 
правовые акты, 
договоры, 
соглашения 
Российской 
Федерации 

нормативные 
правовые акты, 
договоры, 

соглашения субъекта 
Российской 
Федерации 

нормативные 
правовые акты, 
договоры, 
соглашения 

муниципального 
образования 

отчетный 
финансов
ый год 
2016 

тек
ущ
ий 
фи
нан
сов
ый 
год 
201

7 

очере
дной 
фина
нсовы
й год 
2018 

плановый 
период 

наим
енов
ание 
и 

рекв
изит
ы 

НПА 

номер 
статьи

, 
части, 
пункта

, 
подпу
нкта, 
абзац
а 

дата 
всту
плен
ия в 
силу 
и 

срок 
дейс
твия 

наим
енов
ание 
и 

рекв
изит
ы 

НПА 

номер 
статьи

, 
части, 
пункта

, 
подпу
нкта, 
абзац
а 

дата 
вступ
лени
я в 
силу 
и 

срок 
дейст
вия 

наим
енов
ание 
и 

рекв
изит
ы 

НПА 

номер 
стать
и, 

части, 
пункт
а, 

подпу
нкта, 
абзац
а 

дат
а 
вст
упл
ени
я в 
сил
у и 
сро
к 
дей
ств
ия 

запл
анир
ован
о 

фа
кти
чес
ки 
исп
олн
ено 

финан
совый 
год + 

1 
2019 

финан
совый 
год + 

2 
2020 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 14 16 17 18 19 20 21 22 23 

 1. 

 Нало
г на 
дохо
ды 
физи
чески
х лиц 

182101
020100
110001
10                    13 

 МРИ 
ФНС 
Росси
и  2 

 100,
0 

 80,
2 

 10
2,0  104,0  105,0  108,0 

2. 
 Нало
г на 

182101
020100          13 

 МРИ 
ФНС 2  0,2     



дохо
ды 
физи
чески
х лиц 

120001
10 

Росси
и 

3. 

 Нало
г на 
дохо
ды 
физи
чески
х лиц 

182101
020200
110001
10          13 

 МРИ 
ФНС 
Росси
и 2  4,8     

4. 

 Нало
г на 
дохо
ды 
физи
чески
х лиц 

182101
020300
110001
10          13 

 МРИ 
ФНС 
Росси
и 2  0,4     

5. 

Един
ый 
сельх
ознал
ог 

182105
030100
110001
10           

МРИ 
ФНС 
Росси
и 30 2,0 8,8 9,0 9,0 9,0 9,0 

6. 

Нало
г на 
имущ
ество 

182106
010301
010001
10          

0,1;
0,5 

МРИ 
ФНС 
Росси
и 100 17,0 12,9 

17,
0 17,0 17,0 20,0 

 

Нало
г на 
имущ
ество 

182106
010301
021001
10          

0,1:
0,5 

МРИ 
ФНС 
Росси
и 100  0,2     

7. 

Земе
льны
й 
налог 

182106
060331
010001
10          

1,5;
0,3 

МРИ 
ФНС 
Росси
и 100 

1476,
0 

102
7,4 

147
5,0 1501,0 1592,0 1550,0 

8. 

Земе
льны
й 
налог 

182106
060331
021001
10          

1,5;
0,3 

МРИ 
ФНС 
Росси
и 100  0,4     

9. 

Земе
льны
й 
налог 

182106
060431
010001
10          

1,5;
0,3 

МРИ 
ФНС 
Росси
и 100 

1300,
0 

105
8,5 

141
0,0 1500,0 1500,0 1550,0 



10. 

Земе
льны
й 
налог 

182106
060431
021001
10          

1,5;
0,3 

МРИ 
ФНС 
Росси
и 100  2,3     

11. 

Дота
ция  
бюдж
етам 
сельс
ких 
посе
лени
й на 
выра
внив
ание 
бюдж
етной 
обесп
ечен
ности 

129202
150011
000001
51            100 87,0 87,0 

380
,0 380,0 380,0 380,0 

12. 

Дота
ция 
бюдж
етам 
сельс
ких 
посе
лени
й на 
подд
ержку 
мер 
по 
обесп
ечен
июсб
алан
сиров
аннос
ти 
бюдж
етов 

129202
150021
000001
51            100 944,1 

944,
1 

100
,0    

13. 
Межб
юдже

129202
400141            100 25,0 25,0     



тные 
транс
ферт
ы 
пере
дава
емые 
бюдж
етам 
посе
лени
й 

000001
51 

14. 

Проч
ие 
межб
юдже
тные 
транс
ферт
ы, 
пере
дава
емые 
бюдж
етам 
сельс
ких 
посе
лени
й 

129202
499991
000001
51            100 80,0 80,0 

70,
0 70,0 70,0 70,0 

15. 

Субв
енци
я 
бюдж
етам 
сельс
ких 
посе
лени
й на 
осущ
ествл
ение 
перв
ичног

129202
351181
000001
51            100 73,4 73,4 

69,
5 70,0 70,0 70,0 



о 
воинс
кого 
учета 
на 
терри
тория
х,где 
отсут
ству
ют 
воен
ные 
коми
ссари
аты 

16. 

Арен
дная 
плата 
сельх
озназ
наче
ний 

129111
050251
000001
20            100  31,5     

17. 

Прод
ажа 
земл
и 

129114
060251
000004
30            100 350,0   

50,
0   50,0 

18. 

Госпо
шлин
а 

129108
040200
110001
10            100  7,5 3,0 3,0 3,0  

                     

               
4454,
5 

344
4,6 

368
5,5 3585,0 3676,0 3287 

 

 


